Par ailleurs, et en dehors des conventions et opérations précitées, nos travaux n’ont pas révélé

l’existence d’autres conventions ou opérations rentrant dans le cadre des dispositions des articles 200

et suivants et de l’article 475 du Code des Sociétés Commerciales.

Telles sont, Messieurs les actionnaires les remarques à vous faire sur ce point particulier.

Fait à Tunis, le 20 Avril 2023

Les Co-commissaires aux Comptes

InFirst Auditors

Mohamed Triki

Yassine BEN GHORBEL

│ 1

ETATS FINANCIERS

UIB ASSURANCES
 Siège Social : Rue du Lac Turkana- Les Berges du Lac-1083 Tunis

La société UIB ASSURANCES publie, ci-dessous, ses états financiers arrêtés au
31 décembre 2022 tels qu’ils seront soumis à l’approbation de l’Assemblée Générale
Ordinaire statuant sur l’exercice 2022. Ces états sont accompagnés des rapports général et
spécial du commissaire aux comptes Mr Fehmi LAOURINE (AMC ERNST&YOUNG).

AVIS DES SOCIÉTÉS

  │ 2

BILAN ARRETE AU 31/12/2022
(Exprimé en dinars)

ACTIF
31/12/2022

31/12/2021
(Retraité en
Proforma)

31/12/2021
(Publié)

Brut

Amortis-
sements

et
provisions

Net Net Net
Situation arrêtée au 31/12/2022

AC1-Actifs incorporels

   AC12- Concessions, brevets, licences, marques 4 628 951 59 186 4 569 765 2 342 271 2 342 271

  4 628 951 59 186 4 569 765 2 342 271 2 342 271

AC2-Actifs corporels d'exploitation

   AC21-Installations techniques et machines 1 501 651 235 636 1 266 015 642 807 642 807

  1 501 651 235 636 1 266 015 642 807 642 807

AC3-Placements

   AC336- Autres 67 912 0 67 912 65 648 65 648

  67 912 0 67 912 65 648 65 648

AC6-Créances

   AC63-Autres créances

   AC631-Personnel 20 365 0 20 365 0 0

   AC632-Etat, organisme de sécurité sociale, collectivités publiques 91 976 0 91 976 0 0

   AC633-Débiteurs divers 477 0 477 0 0

  112 818 0 112 818 0 0

AC7-Autres éléments d'actif

   AC71-Avoirs en banque, CCP, chèques et caisse 3 583 937 0 3 583 937 10 624 604 10 624 604

   AC72-Charges reportées

   AC722-Autres charges à répartir 6 419 261 0 6 419 261 3 154 497(*) 13 914

   AC73-Comptes de régularisation Actif

   AC733-Autres comptes de régularisation 76 541 0 76 541 67 292 67 292

  10 079 739 0 10 079 739 13 846 393 10 705 810

Total de l'actif 16 391 070 294 821 16 096 249 16 897 120 13 756 537

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité. (Cf. Note N°3.4)

  │ 3

BILAN ARRETE AU 31/12/2022
(Exprimé en dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS
31/12/2022

31/12/202
1 (Retraité

en
Proforma)

31/12/2021
(Publié)

 Situation arrêtée au 31/12/2022

Capitaux propres

   CP1- Capitaux propres   30 000 000 30 000 000 30 000 000

   CP1' Capital souscrit non appelé   -15 000 000
-15 000

000
-15 000 000

   CP5- Résultat reporté   -7 373 -5 357(*) -384 156

Résultat reporté hors modifications comptables   -3 147 956 -384 156

Effet des modifications comptables   3 140 583 378 798

Total capitaux propres avant résultat de l'exercice   14 992 627 14 994 643 14 615 844

   CP6- Résultat de l'exercice   -128 388 -2 016(*) -2 763 800

Total capitaux propres avant affectation   14 864 239 14 992 627 11 852 044

PA6-Autres dettes

   PA63-Autres dettes
   PA632-Personnel   319 096 270 812 270 812
   PA633-Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités
publiques

  269 183 214 264 214 264

   PA634-Créditeurs divers   643 731 1 419 418 1 419 418
   PA64-Ressources spéciales   0 0 0
   1 232 010 1 904 493 1 904 493

Total du passif   1 232 010 1 904 493 1 904 493

Total des capitaux propres et du passif   16 096 249 16 897 120 13 756 537
(*)Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité. (Cf. Note N°3.4)

  │ 4

ETAT DE RESULTAT AU 31/12/2022

(Exprimé en dinars)

Situation arrêtée au 31/12/2022 31/12/2022
31/12/2021
(Retraité en
Proforma)

31/12/2021
(Publié)

RTNV- Sous total (Résultat technique de l'assurance et/ou de la
réassurance non vie)

0 0 0

RTV- Sous total (Résultat technique de l'assurance et/ou de la
réassurance vie)

0 0 0

PRNT1- Produits des placements

   PRNT11- Revenus des placements 459 640 334 641 334 641

  459 640 334 641 334 641

CHNT3- Autres charges non techniques -588 028 -331 657 (*) -3 093 442

Résultat provenant des activités ordinaires -128 388 2 984 -2 758 800

   CHNT4- Impôts sur le résultat 0 0 0

Résultat provenant des activités ordinaires après impôts -128 388 2 984 -2 758 800

   CHNT5- Pertes Extraordinaires 0 -5 000 -5 000

   Résultat net de l'exercice -128 388 -2 016 -2 763 800

   CHNT6- Effet des modifications comptables (nets d'impôt) 3 140 583 378 798

   Résultat net de l'exercice après modifications comptables 3 012 195 376 782 -2 763 800

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité. (Cf. Note N°3.4)

  │ 5

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
(Exprimé en dinars)

Situation arrêtée au 31/12/2022 31/12/2022 31/12/2021

Flux de trésorerie liés à l'exploitation